Vltterius videamus in quadā frequēti, & usitata fratiū contiouersia. Pone. quod plures fratres mortuo p̄diu bona h̄ditaria p̄ indiuisio habuerūt, quorū alter plus alijs de aceruo bonorū expendebat, dubiū non erit, an quod iste frater plus alijs expendebat, debet illi in partem suam in rationibus imputari, an vero eo non obstante, integrum suam legitimam habere debeat? Et quidem hæc qđ licet videat esse sine contiouersia, satis tñ dubij cōtinet. In qua difficultate Iaso. in l. ultim. n. 4. in fi. C. de collition. tenet, quod si societas sit oīum bonorum, ita ut nullus partē suam, siue peculiū separatiū habeat, nulla sit habēda rō illius, quod magis, uel minus expendit, vel in societate laboravit, & eandem sententiā tenet idem Iaso. conf. 5. col. 2. lib. I. & conf. 2. col. 6. vers. 8. considerandum, lib. 3. Purpuratus in l. si pascenda pecora. n. 38. C. de pactis. Aymon. conf. 159. n. 10. ea motiōne, qā cū omnia illa bona p̄fna p̄ indiuisio exsistētia, sint cōia interim, quod nō diuidunt, t̄pe diuisionis æqualiter sunt diuidēda: nec est attendendū, q̄s ex fratribus plus altero in

in eius administratione laborauerit, plusve vel minus expenderit, argu. text. in l. si socius profilia ff. pro socio, qua cauet, inter socios non esse habendam rationem dotis, quia alter eius filius de coi aceruo societatis constituit. Et hanc suam magis receptam dixit Ias. in auth. quod locum. n. 6. C. de collation. ubi Decius, n. 6. Paris. plures pro hac suia referens cons. vlt. n. 21. & 22. Soc. conf. 4. n. 35. volum. 4. Menoch. lib. 2. de arbitr. casu 127. num. 2. Gregor. Lup. in l. 6. s. 10. par. 5. verbo, communales, ubi dicit, quod in societate oium honorum non attendit, an unus plus altero socio laborauerit, vel expenderit, sed quo oia aequaliter tempore dissolutae societatis diuiduntur.

Contrariata suam tenuit Spec. in sit. de iudicis. S. sequitur, vers. quid se unus, ubi tenet, quod quod alter ex fratribus de aceruo honorum pro indumento existentium expenderit plus aliis, debet in suam partem computari, quo diviso honorum sit. Et hanc sententiā tenuit etiā Bal. in l. si paternus. C. communia utriusque iudic. Socyn. qui hanc magis communem suam dicit, conf. 46. col. penul. ver. circa alia. & conf. 291. & conf. 4. vol. 4. ubi diffuse hanc rationem controvexit, & eius sententiam amplectit Greg. Lup. sibi prius in loco supra cit. Roland. conf. 91. n. 45. & 47. lib. 1. multis est argumentis, & rationibus pro hac sententia adductis, late est hanc partem prosequitur Ruy. conf. 104. lib. 1. sequendo gl. in d. l. si socius profilia. qua cauetur, societate non teneri dotare filiam alterius ex sociis, nisi de hoc peculiaris conuentio inter fratres, siue socios praecederet. Et hanc sententiam dicit magis communem Phil. Port. lib. 3. concl. c. 6. vers. secundo primam, ubi dicit, hanc suam verissimam esse, nisi fratre sciente, & non praedicente, alter frater de bonis societatis dotem filiae constituisset, quod etiam voluit Surd. de aliment. q. 13. n. 12. & 13. fol. 215.

Corneus tamen ( pro concordia predictarum opinionum ) conf. 485. vol. 1. num. 4. tenet, quod licet verum sit, quod pater, qui bona omnia sua in communione habet, possit de aceruo deducere bona sufficientia pro filia dotanda, tamen dissoluta societate, debet in partem suam imputare, quod ita filiae in dotem dedit. Et idem quoad alias expensas (de coi aceruo factas) existimat. Idque

voluit Menoc. loco sup. cit. ex quibus patet, male sensisse Barbatiam conf. 75. lib. 2. quatenus indistincte summauit, quod fructus consumti ab altero ex fratribus siue sociis, esti sint magni valoris, non debent illi in suam partem imputari, etiam si longe plus aliis expenderit. Neque etiā veram reputo dīam à Decio constitutam loco sup. cit. quatenus facit dīam, An hoc, quod ultra alios unus ex fratribus expendit, fuerit in alimentis sue familiæ, aut in aliâ cām, quod etiam tenuit Bal. in l. filia, cuius. 3. notab. C. famil. hercif. Nulla enim in hoc dīam constitui potest, an quod excessiue expēsum fuit de aceruo bonorum, fuerit in hac, vel illa causa, ut eleganter defendat Ruy. conf. 101. n. 1. lib. 4. Menoc. de easu 127. n. 8. Bene tamen in hoc constitui potest dīam, an paulo plus unus altero expenderit, quia hoc non deberet illi in partem suam imputari, eo quod ob rei modicatem inter socios donatio presumit: maxime, si expensum fuisse in ratione victus, quod haec levia communiter inter socios parvipendunt, quam suam his fundamentis teneret Pet. de Vbald. in tract. de duobus fratr. 3. p. n. 11. ubi ita intelligendum reputat Bal. in d. l. vlt. C. de collat. Paris. d. conf. vlt. n. 23. lib. 2. Quid autem in proposto dicat modicum, vel nimium, iudicis arbitrio relinquit, ut in questione precedenti, & in proposito ita tenet Bal. conf. 260. col. 2. lib. 2. Arbitranda tamen est parua, vel magna expensa, attēta qualitate & quantitate locorum, & honorum societatis, vel fratrū, ut uolunt. Rim. in d. l. vlt. Menoch. loco supra cit. n. 11.

Quod autem dicimus, quod modica & levia censentur a fratre, vel socio donata fratri, vel socio, intelligit uerū Pet. de Vbal. ubi sup. ubi socius, quod ultra licitum expedit, non esset socius alicuius minoris, quod minor (ne utique) est quod minimum donasse plurimur, cum modicum est donare non possit, ut in l. in causa S. item relatum, ff. de minor. l. vlt. S. vlt. C. si maior factus ratum haberit. Quia suam confirmat ex doctr. Bar. in l. T. sium, & Menium S. alter ff. de adm. sus. quatenus ibi tenet, quod inter duos fratres, qui in coi domo vivierunt, non potest dici, quod a societas. Et hanc rationem adducit Ruy. conf. 28. n. 5. lib. 5. relat. à Menoc. ubi sup. licet eius ratione mihi urgeat. Secundo posset predicta suam limitari, ubi lo-

Dd cius,

ci<sup>o</sup>, q̄ nō expēdit, erat i mulier. q̄ a nō p̄sumit donare velle alteri socio, qdqd plus, si de bonis societatis expēdit, q̄a genus mulierum auarissimū est, gl. in l. quæ doris, ff. sol. matr. Neuiza. in sua sylva nupt. lib. 2. n. 6. vbi dicit, q̄ mulieres p̄pearum pusillanimitatem, s̄p̄er t̄ epidant, ne forte terra illis deficiat, & ex hoc infert Palat. Rub. in rubr. de dona. §. 3. n. j. quod quando vxor donat viro suo, facit ḥ naturam sexus, & in proposito dixit Soc. conf. 20. col. si. quod si mulier utī magna liberalitate, p̄sumitur decepta, eo quod facit ḥ propriam naturam sexus.

63 Ulterius pone, quod tutor fuit accusatus vt suspectus de mala administratione, & tandem bonā sniam in suum fauore reportauit, dubigatur modo, an quod in tali lite ex pendit, sit in calculo recip'endum? Et hanc qō nem dixit mirabilem Nic. de Neap. in l. 1. §. si pupillus, ff. de tutel. & ratio. distra. vbi tenet, oēs has expensas à tuatore in defensione talis litis factas, illi esse in calculo recipendas, vel ēt tuorem actione ḥria tutelæ aduersus minorem agere posse, cuius sniam sequitur Barbat. in addit. ad Bart. in l. a tutoribus, §. principalibus, verbo, principalibus, circa si. de adm. tut. eosq. sequitur Bertac. ī tract. de Epo 3. p. q. 39. nū. 75. Carrot. nouissime in tract. de locat. tit. de adm. tut. q. 3. n. 15. & 16

64 Ultimo, & finaliter dubitat, an expensas factas per tutorem, vel curatorem, in adeundo locum, qui est caput iurisdictionis, pro discernenda sibi tutela vel cura, ipse reputet in ratio-ribus? In qua difficultate Bar. l. in l. Nesenius n. 7. ff. de neg. gest. in ea est fnia, vt illas minor in calculo recipere nō dēat, & cū sequunt ibi Bal. Alber. & eos refert & sequit Baez. de deci. tut. p̄st. c. 21. n. 27. ea motus rōne, q̄a cū tu- tor noiatus à iudice, vel curator ab adulto elec<sup>t</sup>, p̄cile teneat tutelā vel curā acceptare nulla iusta excusationis cā existēte, vt in l. j. ff. de excus. tut. talis accessus ad locū, vbi tute- tla vel cura est discernēda, p̄ prijs expēsis tu- toris fieri dēt. Quā sniam icnet idē Bar. in l. cum seruus n. 4. ff. de verb. obl. Ripa in l. j. n. 90 ff. sol. matr. Cā peg. de dose 1. p. priu. 16. Et rō illa esse sit, q̄a q̄ aliquid inuit<sup>t</sup> facere tenet, p̄ prijs expēsis facere dēt: ita late Boer. dec. 303 n. 9. Quā snia in hoc nřo Hispanorū regno maxime locū hēbit, eo qđ tutori vel curato-

ri, p̄ labore administratiōis, decima f. uctuū fuit assignata, vt in fr. c. 28. dicimus. Pot. in. illi tñderi, snares agebatur, cū ad acceptandū tutelā accedebat. Ex q̄bus corollariē inferē, quod tutor, vel alias similis, q̄ ex necessitate officij, rōnē reddere adstrictus est, nō dēat h̄fe salariū, vel decimā f. uctuū, donec rōnes administrationis dispungunt: securus vero erit ī eo, q̄ administravit ex pacto tacito, velex- p̄sso, nō adhibita clausula, quod reddet rōnē, ut in ceditore, q̄ bona, q̄ ex cā iudicati capta hēbat, pluries in Cácellaria fuit iudi- catū, & in propria cā me hoc petēre, ita fuit p̄nūciatū, in lite cū dñā Maria de Carrācac, & vīsa ac reuīsa causa fuit confirmatum.